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Free Libre Open Source Software

Kosova (FLOSSK) është një
organizatë joqeveritare e bazuar në
Prishtinë e themeluar në vitin 2009
me qëllim që të mbështesë,
promovojë dhe zhvillojë softuerin e
lirë me kod burimor të hapur, dijen
e hapur dhe pjesëmarrëse,
edukimin në teknologjitë e
informacionit përmes lëndëve të
hapura, dhe standardet, kulturën
dhe shoqërinë e hapur duke
përdorur komunikimin e lirë.

Projektet më të rëndësishme të
FLOSSK janë konferenca
ndërkombëtare e softuerit të lirë
Software Freedom Kosova (SFK)
dhe hapësira për eksperimentim në
teknologji, art dhe kulturë Prishtina
Hackerspace. FLOSSK synon të
rinjtë, studentët dhe profesionistët
e IT-së.
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